Indice

CAPITOLO PRIMO
La materia e la sua struttura

<] OO OSSR SPPRORPRRRE 1
ESEICIZI TISOITT ...vooiviiiiii ettt ettt aee e 8
ESCICIZI PIOPOSL ©.evveuierienieieriieieetesieeteeie et eeeesteseessessessessessessessessesseeseesessesseessessessenes 10
CAPITOLO SECONDO
La radioattivita e i processi nucleari
Ot ettt et e e et e e et e e e e ta e e e e bt e e e abaeeeetbeaeerteaeenreeas 11
ESCICIZI TISOI ..vevvevienieieiieiesieetcete ettt ettt ettt ettt e eaeeseesaeseensessenseneas 18
ESEICIZI PIOPOSTL 1uvvevieiieieeiieitieieete ettt eie st st e e eteseesteesseebesseesbeenseensessnenseensenns 20
CAPITOLO TERZO

Le configurazioni elettroniche degli elementi
e le proprieta periodiche

] USSP 22
ESEICIZI TISOI ..evveuieniiieieie ettt 40
ESCICIZI PIOPOSTL -..ueeuieieiieieiteetiete ettt ettt sttt ae et e e neas 42
CAPITOLO QUARTO
Il legame chimico
TEST ettt ettt b et bbbttt eneen 44

CAPITOLO QUINTO
Le reazioni chimiche

CAPITOLO SESTO
Gli stati di aggregazione della materia

CAPITOLO SETTIMO
Termochimica e principi di termodinamica chimica




VI

Indice ISBN 978-88-08-72045-0

CAPITOLO OTTAVO
La cinetica chimica
B S USSR USRURURRRNE
CAPITOLO NONO
L’equilibrio chimico
LSt ettt et ettt e st e st e st et e s bae e bt e eabees
) DS (03 VA B 4 110 15 TSRS
ESCICIZI PIOPOS ....vvevieeienieieiestieiesieeteeeeiteit et et ete st e sse e eteesesseeseensessessensensensensensens
CAPITOLO DECIMO
Gli equilibri ionici in soluzione acquosa
<] OO TUUURRRRRPRI
ESEICIZI TISOIti. ccviiiieeiieiieeiieie ettt ettt ste et et esbe e b e e aeesbeesbeenbeeraesseesseenns
ESEICIZI PIrOPOST ..eeuvieeiieeieriieiieie ettt sttt st teeaeeseesbeesbeenbessnenseenseenes
CAPITOLO UNDICESIMO
Equilibri tra fasi diverse e diagrammi di stato
S USSR
ESCICIZI TISOIi. . evieuieiieiieieieieete ettt ettt ettt sttt te et se e s e s eaessesensesnens
ESCICIZI PrOPOSTI ..eeuvieuiieeietietieieeiteettete et este st esteeaeesaestaesseesessaesseesseesseeseesseenseenns
CAPITOLO DODICESIMO
L’elettrochimica
B S SRS P SR UUUSRTURURRRNt
ESEICIZI TISOIti.ceuvieutieeieeiieeiieie ettt sttt ettt e e e sbe e beenbeeaeenseenseenes
ESCICIZI PrOPOSLL...cuvitieiitieeieiieiieiieie ettt ettt ettt e e e e eeneeseesseneeenens
CAPITOLO TREDICESIMO
Elementi di chimica organica
LSt ettt et et e e bt e et e st e st e baeeaaeeabees
CAPITOLO QUATTORDICESIMO
Elementi di chimica inorganica
] SRR
Verifiche COMPIeSSIVE...............oooiiiiiiee e
APPENICE ...ttt et e e e et e e e tae e e earaee s

RiSPOSEE Qi T@ST.......cooiiiiiiiiiie s



	00_Sommario
	Cap01
	Cap02
	Cap03
	Cap04
	Cap05
	Cap06
	Cap07
	Cap08
	Cap09
	Cap10
	Cap11
	Cap12
	Cap13
	Cap14
	D_Verifiche
	E_Appendice
	F_Risposte



